Viagem RAV (R$) 

(C) 

Valor Anual das 
Passagens (R$) 

(D)=(A*B)+(A*C) 

01 

Prestação de serviços de 
agenciamento de viagem 

referente a gestão de 
passagens aéreas 

14 R$ 2.700,00 R$ 48,75 R 38.482,50 

Portanto, a estimado da contratação é de R$ 38.482,50 (trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta centavos), resultante da multiplicação do Valor Anual das Passagens (D) pelo 
prazo de vigência inicial de 1 (um) ano, prorrogável conforme os arts 106 e 107 da Lei 14.133/2021. 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução adotada para a gestão das viagens da Cãmara Municipal de Palmital-PR segue uma